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Nyhedsbrev          Nr. 1 - 2023  

HILS PÅ DIN NYE BESTYRELSE 

Som I allerede ved, resulterede generalforsamlingen for en måneds tid siden 
i, at vi skiftede bestyrelse, ikke alene på enkelte pladser, med på alle. Derfor 
må det være passende med en lille præsentation af, hvem der har stillet sig 
til rådighed for at arbejde aktivt for foreningen i de kommende år.  

Med, som suppleanter, har vi heldigvis 2 garvede tidligere 
bestyrelsesmedlemmer, Anne Bengtson og Lis Caben, som kan give 
værdifuld sparring til den nye bestyrelse.  
 
Vi glæder os til at komme i gang med arbejdet! 

 

På billedet ses fra venstre Jette, Linda, Jette, Lene og Bente 

GLÆD DIG! 

Kalenderen viser at foråret er 

kommet og vi hilser alle det 

livgivende lys og de mildere 

vinde velkommen. 

Med foråret følger også en 

mulighed for at deltage i en 

fantastisk broderiworkshop, 

når Husfliden får besøg af Eva 

Engelhardt, som vil dele sin 

viden og kreative tilgang til 

broderi med os. 

 

Broderede bunde kan bruges i mange 
sammenhænge - Engelhardt 
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Lene Jakobsen – formand 
Jeg er 64 år, født og opvokset i Esbjerg, men har boet på Sjælland siden 1986 - først i Nykøbing Sj. og Rørvig, men de 
seneste 8 år i Frederiksværk og nu Vinderød, hvor jeg indtil min pension for 3 år siden var bibliotekschef i Halsnæs 
Kommune. Jeg er gift med Claus og har en voksen søn og p.t 1 hund, og 1 på vej. 

Jeg har altid haft en kreativ åre, som jeg har dyrket on and off, men har lovet mig selv, at det kreative skulle fylde meget 
mere i mit otium. Jeg har både syet, strikket, hæklet og broderet igennem årene. Det er broderiet der har ført mig til 
Ramløse Husflid, men jeg er i princippet nysgerrig på alt håndarbejde og elsker at blive udfordret og lære nye ting. Jeg 
glæder mig til at arbejde for vores forening i det fantastiske RAMhus og til at møde jer alle sammen. 

Jette Landorf Jørgensen – næstformand 
Jeg hedder Jette Landorf Jørgensen og bor i Ramløse, jeg har syet patchwork i mange år og været med i bestyrelsen både 
i Dansk patchwork forening og lokale grupper. Jeg har undervist hos Leif Jensen symaskiner i Helsinge i mange år og 
brænder for at udbrede patchwork noget mere i Ramhuset. 

Linda Staudal – kasserer 
Mit navn er Linda, jeg er 62 år lige om lidt og bor sammen med Torben i Ramløse, samt i mit sommerhus i Rågeleje. 

Jeg har deltaget i torsdagsstrik for nogle år siden, og er nu med om mandagen til både strik og broderi, og måske også om 
søndagen til knipling. 

I min fritid (ud over håndarbejde) kører jeg motorcykel og er begyndt at vinterbade på nordkysten. 

Jeg har tidligere været kasserer i forskellige klubber/foreninger, og arbejder til dagligt med bogholderi og løn hos en 
statsautoriseret revisor. 

Bente Thorup – sekretær 
Jeg hedder Bente Thorup, er 67 år og bor i Frederiksværk. Jeg er gift med Jens, og tilsammen har vi 3 børn og 3 
børnebørn.  

Jeg er opvokset i Helsinge, men har boet det meste af mit voksenliv i København og Allerød. For 3 år siden, flyttede vi 
imidlertid til Frederiksværk. I første omgang pga. naturen, men efter jeg er gået på pension, og har fået bedre tid til andre 
interesser, har håndarbejde taget fart.  

I den forbindelse, opdagede jeg Ramløse Husflid sidste efterår. Jeg bl.a. hækler, strikker og syr og er nu også startet på 
broderi. Jeg finder det utrolig hyggeligt og udfordrende og ser Ramløse Husflid, som et fantastisk tilbud, og især at dele 
interesser med andre, er væsentligt. Jeg bliver nemt inspireret og håber at kunne smitte andre med min iver, for at prøve lidt 
af hvert. 

Jette Wrem – bestyrelsesmedlem 
Jeg hedder Jette Wrem og er bosiddende i Tisvildeleje. Efter 25 år som leder i Ramløse børnehus, gik jeg på pension maj 
2022.  
Nu hvor jeg har tid til at dyrke min kreative side, er det oplagt at gøre det sammen med gode mennesker i Ramløse Husflid. 
Jeg håber, at vi sammen kan udvikle vores forening, til et sted hvor unge som ældre vil mødes om kreative projekter og ikke 
mindst styrke og bevare det gode fællesskab, vi har på vores matrikel.  

 

”Happiness is handmade” 

 

HVORDAN FÅR FLERE KENDSKAB TIL VORES UNIKKE FORENING OG FÆLLESSKAB? 

Det er en kendt udfordring at forenings-Danmark har svært ved at tiltrække og fastholde medlemmer og ikke mindst at 
rekruttere til frivilligt foreningsarbejde.  

I Ramløse Husflid må vi også erkende, at vi bliver færre og færre. Derfor har bestyrelsen som det første mål sat sig for at 
kigge på, hvordan vi kan udbrede kendskabet til foreningen.  

Det har resulteret i, at vi har nedsat en lille ad hoc-arbejdsgruppe, der skal udarbejde en PR-strategi for synliggørelse af 
foreningen fremadrettet. 
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Arbejdsgruppen består af: 

 Tina Hunnerup Kabat 

 Debbie Mechernsee 

 Jette Wrem 

 Lis Caben 

 Lene Jakobsen 

Vi glæder os til at blive klogere på, hvilke knapper der kan skrues på i formidlingsarbejdet for at øge kendskabet til 
foreningen, og vi modtager selvfølgelig gerne input fra jer, hvis I har gode ideer og vigtige pointer til arbejdet.  

BESTYRELSEN I ARBEJDSTØJET 

Bestyrelsen har selvfølgelig mange flere ting vi gerne vi dykke ned i når tid er, men det hører I meget mere om senere. 
Jeg selv er i færd med at lære både lokalområdet og Gribskov kommune bedre at kende. Jeg er fuld af gåpåmod, med det 
kommer til at tage lidt tid, så tag gerne fat i mig, hvis der er emner eller ting I mener kan have interesse for mig at vide.  
Min ambition er, at komme rundt og besøge alle caféerne, men da jeg er hofteopereret for blot 7 uger siden, går det hele lidt 
langsommere lige nu. Jeg glæder mig til at se jer alle! 

TOVHOLDERMØDE – 28. MARTS KL. 18 

Alle håndarbejds-caféerne er kommet godt fra start i det nye år, selv om vi desværre har mistet et par stærke tovholdere 
undervejs. Vi håber, at de vender stærkt tilbage senere. Heldigvis er deltagerne i caféerne opsatte på at bidrage og løfte i 
flok, så vi kan bevare vores værdifulde håndarbejds-fællesskab. 

Som tidligere udmeldt i en separat mail er der tovholdermøde den 28. marts, og vi håber at se så mange af jer som muligt.  
Kom gerne med jeres input til dagsordenen og ønsker til arbejdet i caféerne og til bestyrelsen, så vi kan få alle de gode 
idéer frem. Husk tilmelding! 

 

DEN 6. MAJ INDBYDER VI TIL BRODERI-WORKSHOP MED EVA ENGELHARDT 
I RAMHUSET FRA KL. 10-15.30 

Vi er stolte over at kunne præsentere en spændende workshop i Ramløse Husflid.  

Workshoppens omdrejningspunkt er broderede bunde. De broderede bunde er en af de klart sjovere elementer i 
broderiets univers! De består i al sin enkelthed, af tråde spændt ud over stoffet, som der bliver syet ned eller vævet i, 
på forskellige måder. De kan syes i et hav af flotte fladedækkende mønstre og de kan laves med et hvilket som helst 
materiale. Bundene er rigtig gode til at fylde større flader og former ud med. 

I løbet af workshoppen tester vi 3 forskellige typer bunde, på og med forskellige materialer, eksperimenterer med 
deres udtryk og kigger på, hvordan de kan indgå i et større broderi.  
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Bundene er sjove, spændende, frustrerende og fantastiske at arbejde med! Og der er rig mulighed for at opfinde sine 
helt egne!! 

Læse mere om Eva Engelhardt og hendes spændende arbejde her: Eva mm Engelhardt | tekstilkunst • broderi 
(evaengelhardt.dk) 

Du skal medbringe: 

 Broderirammer 9-11 cm i diameter – hvis du ikke har en broderiramme, så låner du hos en af de andre 
deltagere 

 Tråd-saks 
 
Materialegebyr - 50 kr. pr. pers, som betales direkte til underviseren. 

Kurset koster 250 kr. pr. deltager – seneste tilmelding til Lene Jakobsen på mail den 3. april, samt indbetaling 
af workshophonorar på foreningens MobilePay. Der er et begrænset antal pladser, så vil du sikre dig en 
plads, råder vi til, at du tilmelder dig hurtigst muligt. Kurset vil også blive udbudt på foreningens hjemmeside 
og Facebook. 

Deltagergebyr refunderes kun hvis kurset aflyses. Hvis du bliver forhindret i at deltage, er du velkommen til at 
overlade din plads til en anden. 

Vi serverer kaffe/te og lidt sødt til, mens du selv skal medbringe frokost.  

Vi glæder os til en skøn dag i broderiets tegn! 

 

 

                Engelhardt broderi                                  / lj -28.02.2023 

RAMLØSE HUSFLID 
 Ramhuset 
 Frederiksværkvej 109 
 3200 Helsinge 
 ramlosehusflid@gmail.com 
 Formand: 
 Lene Jakobsen 
 lene.jakobsens@gmail.com 
 mobil: 24670773 

 


